Edital de Seleção Pública de Projetos de Patrocínio CRBio-01 nº 1/2024

O Conselho Regional de Biologia da 1ª região torna público os contratos

assinados com as instituições classificadas conforme o Edital

CONTRATOS DE PATROCÍNIO

CONTRATO DE PATROCÍNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA

DA 1ª REGIÃO (CRBIO-01) E SOCIEDADE BRASILEIRA DE ARBORIZAÇÃO URBANA – SBAU -

CONFORME EDITAL DE PATROCÍNIO Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO – CRBio-01, neste ato denominado

CONTRATANTE, autarquia federal, com sede na Rua Manuel da Nóbrega, nº 595, conjunto 122,

Capital, São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 02.366.047/0001-07, neste ato representado por seu

Presidente, André Camilli Dias, titular da cédula de identidade R.G. nº 18626273-5 e inscrito no

CPF/MF sob nº 286.694.918-85, com domicílio profissional neste Conselho; e, de outro lado

PROPONENTE, denominada CONTRATADA, SOCIEDADE BRASILEIRA DE ARBORIZAÇÃO

URBANA - SBAU, com sede na Rua Padre Anchieta, no. 2348, 7º andar, sala 710, Condomínio

Edifício Anchieta Business, bairro Bigorrilho, Curitiba/PR, CEP 80730-001, inscrita no CNPJ sob

nº 68.7.7.868/0001-60, neste ato representada pela Srª Ana Lícia Patriota Feliciano Marangon,

Presidente, CPF nº 223.881.094-34, com endereço profissional acima, de acordo com a

representação legal que lhe é outorgada, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente

instrumento, de acordo com a proposta submetida pela CONTRATADA em decorrência do Edital

de Patrocínio CRBio 01 nº 01/2024, em observância à Lei Federal nº 14.133/2021,

subsidiariamente à Lei nº 9.784/1999, e o constante do Edital de Patrocínio nº 1/2024.

Valor: R$ 65.000,00

 CONTRATO DE PATROCÍNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA

DA 1ª REGIÃO (CRBIO-01) E ASSOCIAÇÃO PARA CONSERVAÇÃO DAS AVES DO BRASIL - SAVE

BRASIL, CONFORME EDITAL DE PATROCÍNIO Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO – CRBio-01, neste ato denominado

CONTRATANTE, autarquia federal, com sede na Rua Manuel da Nóbrega, nº 595, conjunto 122,

Capital, São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 02.366.047/0001-07, neste ato representado por seu

Presidente, André Camilli Dias, titular da cédula de identidade R.G. nº 18626273-5 e inscrito no

CPF/MF sob nº 286.694.918-85, com domicílio profissional neste Conselho; e, de outro lado

PROPONENTE, denominada CONTRATADA, ASSOCIAÇÃO PARA CONSERVAÇÃO DAS AVES DO

BRASIL SAVE BRASIL , com sede na Rua Fernaão Dias, nº 219, casa 2, Pinheros, São Paulo, inscrito

no CNPJ sob nº 07.117.000/0001-15, neste ato representada pelo Sr./Srª Pedro Ferreira

Develey, Diretor, CPF nº 171.487.518-02, com endereço à Rua Cristiano Viana, nº 163, apto 51,

Pinheros, São Paulo, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada, têm entre si

justo e avençado, e celebram o presente instrumento, de acordo com a proposta submetida

pela CONTRATADA em decorrência do Edital de Patrocínio CRBio 01 nº 01/2024, em observância

à Lei Federal nº 14.133/2021, subsidiariamente à Lei nº 9.784/1999, e o constante do Edital de

Patrocínio nº 1/2024.

Valor: R$ 30.000,00

CONTRATO DE PATROCÍNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA

DA 1ª REGIÃO (CRBIO-01) E INSTITUTO DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DE TAMANDUÁS NO

BRASIL - CONFORME EDITAL DE PATROCÍNIO Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO – CRBio-01, neste ato denominado

CONTRATANTE, autarquia federal, com sede na Rua Manuel da Nóbrega, nº 595, conjunto 122,

Capital, São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 02.366.047/0001-07, neste ato representado por seu

Presidente, André Camilli Dias, titular da cédula de identidade R.G. nº 18626273-5 e inscrito no

CPF/MF sob nº 286.694.918-85, com domicílio profissional neste Conselho; e, de outro lado

PROPONENTE, denominada CONTRATADA, INSTITUTO DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DE

TAMANDUÁS NO BRASIL, com sede na Rua Açanã, no. 11, CEP 45.655-718, bairro Nossa Senhora

da Vitória, Município de Ilhéus, Estado da Bahia/BA, inscrita no CNPJ sob nº 08.018.048/0001-

39, neste ato representada pela Sra. Flávia Regina Miranda, Presidente, CPF nº 017.179.659-46,

com endereço profissional acima, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada,

têm entre si justo e avençado, e celebram o presente instrumento, de acordo com a proposta

submetida pela CONTRATADA em decorrência do Edital de Patrocínio CRBio 01 nº 01/2024, em

observância à Lei Federal nº 14.133/2021, subsidiariamente à Lei nº 9.784/1999, e o constante

do Edital de Patrocínio nº 1/2024.

Valor: R$ 40.000,00

 CONTRATO DE PATROCÍNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA

DA 1ª REGIÃO (CRBIO-01) E SOCIEDADE ECOLÓGICA VERDE AMARELA – SELVA - CONFORME

EDITAL DE PATROCÍNIO Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO – CRBio-01, neste ato denominado

CONTRATANTE, autarquia federal, com sede na Rua Manuel da Nóbrega, nº 595, conjunto 122,

Capital, São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 02.366.047/0001-07, neste ato representado por seu

Presidente, André Camilli Dias, titular da cédula de identidade R.G. nº 18626273-5 e inscrito no

CPF/MF sob nº 286.694.918-85, com domicílio profissional neste Conselho; e, de outro lado

PROPONENTE, denominada CONTRATADA, SOCIEDADE ECOLÓGICA VERDE AMARELA - SELVA,

com sede na Av. Inocêncio Pires de Oliveira, no 244, Distrito de Caucaia do Alto, Município de

Cotia, Estado de São Paulo, CEP 06725-105, inscrita no CNPJ sob nº 65.706.434/0001-57, neste

ato representada pela Srª Cristina Maria Oka, Coordenadora, CPF nº 060.160.608-60, RG nº

16.121.424, com endereço profissional acima, de acordo com a representação legal que lhe é

outorgada, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente instrumento, de acordo com a

proposta submetida pela CONTRATADA em decorrência do Edital de Patrocínio CRBio 01 nº

01/2024, em observância à Lei Federal nº 14.133/2021, subsidiariamente à Lei nº 9.784/1999, e

o constante do Edital de Patrocínio nº 1/2024.

Valor: R$ 70.000,00

 CONTRATO DE PATROCÍNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA

DA 1ª REGIÃO (CRBIO-01) E INSTITUTO MANACÁ - CONFORME EDITAL DE PATROCÍNIO Nº

01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO – CRBio-01, neste ato denominado

CONTRATANTE, autarquia federal, com sede na Rua Manuel da Nóbrega, nº 595, conjunto 122,

Capital, São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 02.366.047/0001-07, neste ato representado por seu

Presidente, André Camilli Dias, titular da cédula de identidade R.G. nº 18626273-5 e inscrito no

CPF/MF sob nº 286.694.918-85, com domicílio profissional neste Conselho; e, de outro lado

PROPONENTE, denominada CONTRATADA, INSTITUTO MANACÁ, com sede na Rodovia SP 139,

sem número, km 80, bairro Ibaitinga, São Miguel Arcango/SP, CEP 18.230-000, inscrita no CNPJ

sob nº 20.445.181/0001-77, neste ato representada pela Srª Mariana Bueno Landis, Bióloga,

CPF nº 365.876.738-30, RG nº 34.386.770-9, com endereço profissional acima, de acordo com a

representação legal que lhe é outorgada, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente

instrumento, de acordo com a proposta submetida pela CONTRATADA em decorrência do Edital

de Patrocínio CRBio 01 nº 01/2024, em observância à Lei Federal nº 14.133/2021,

subsidiariamente à Lei nº 9.784/1999, e o constante do Edital de Patrocínio nº 1/2024.

Valor: R$ 80.000,00

CONTRATO DE PATROCÍNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA

DA 1ª REGIÃO (CRBIO-01) E CENTRO DE PESQUISA DO PANTANAL – CPP - CONFORME EDITAL

DE PATROCÍNIO Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO – CRBio-01, neste ato denominado

CONTRATANTE, autarquia federal, com sede na Rua Manuel da Nóbrega ,nº 595, conjunto 122,

Capital, São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 02.366.047/0001-07,neste ato representado por seu

Presidente, André Camilli Dias, titular da cédula de identidade R.G. nº 18626273-5 e inscrito no

CPF/MF sob nº 286.694.918-85, com domicílio profissional neste Conselho; e, de outro lado

PROPONENTE, denominada CONTRATADA, CENTRO DE PESQUISA DO PANTANAL - CPP, com

sede na Rua Vinte, nº 280, Boa Esperança, Cuiabá, Mato Grosso, inscrito no CNPJ sob nº

05.220.369/0001- 23, neste ato representada pelo Sr./Srª Roseneide Soares de Souza, Diretora

Executiva,CPF nº 616.295.291-68, com endereço profissional acima, de acordo com a

representação legal que lhe é outorgada, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente

instrumento, de acordo com a proposta submetida pela CONTRATADA em decorrência do Edital

de Patrocínio CRBio 01 nº 01/2024, em observância à Lei Federal nº 14.133/2021,

subsidiariamente à Lei nº 9.784/1999, e o constante do Edital de Patrocínio nº 1/2024.

Valor:R$ 30.000,00